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Svar på skrivelse om is- och dansbana på 
amfiteatern i Rålambshovsparken 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Liliane Åkerlund (SD) i Kungsholmens stadsdelsnämnd inkom den 
28 september 2023 med en skrivelse om is- och dansbana på 
amfiteatern i Rålambshovsparken. I skrivelsen efterfrågas svar på 
vad det skulle kosta att anlägga en isbana på amfiteatern i 
Rålambshovsparken och vilka förutsättningar det finns för att 
kombinera projektet med en dansbana? 
 
Förvaltningen har i tidigare tjänsteutlåtanden framfört en positiv 
hållning till en dansbana på amfiteatern i Rålambshovsparken. En 
förstudie som förvaltningen genomförde 2017 visade att kostnaden 
för att investera i och anlägga en konstfrusen isbana på amfiteatern i 
Rålambshovsparken skulle uppgå till cirka 13 mnkr och att den 
årliga kostnaden för drift och skötsel skulle uppgå till cirka 450 tkr. 
Förvaltningen bedömde då att nämndens dåvarande tilldelning av 
investerings- och driftmedel inte gav utrymme till att genomföra ett 
sådant projekt. Enligt förvaltningen skulle kostnaderna troligtvis bli 
ännu högre i dagens mått mätt och förutsättningarna avseende 
tilldelning av investerings- och driftmedel har inte ändrats. I 
samband med förstudien framförde förvaltningen att en rimligare 
väg att gå var att arbeta för en konstfrusen isbana på idrottsmark 
och inom ramen för de större stadsutvecklingsprojekt som pågår i 
stadsdelsområdet. Enligt idrottsförvaltningen arbetar de för en 
konstfrusen skridskois inom det pågående planarbetet för en 11-
spelsplan i Kristineberg.  
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Bakgrund 
Liliane Åkerlund (SD) i Kungsholmens stadsdelsnämnd inkom den 
28 september 2023 med en skrivelse om is- och dansbana på 
amfiteatern i Rålambshovsparken. Stadsdelsnämnden beslutade att 
lämna över skrivelsen till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Enligt skrivelsen måste stadsdelsförvaltningen arbeta för att öka 
aktiviteten hos barn, unga och vuxna. I skrivelsen anges att en 
möjlighet för detta är att anlägga en konstfrusen isbana i amfiteatern 
i Rålambshovsparken och att isbanan sommartid kan konverteras till 
en dansbana. 
 
I skrivelsen ställs två frågor: 

 Vad skulle det kosta att anlägga en isbana för vinterbruk i 
amfiteatern i Rålambshovsparken? 

 Vilka förutsättningar ser förvaltningen för att kombinera 
projektet med dansbana under sommartid? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Information 
har inhämtats från idrottsförvaltningen.  
 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter från dem återfinns i 
protokoll från respektive råd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Med anledning av två medborgarförslag som lämnats till nämnden 
har förvaltningen i tidigare tjänsteutlåtanden (dnr KUNG 2023/218 
och dnr KUNG 2022/178) framfört en positiv hållning till en 
dansbana på amfiteatern i Rålambshovsparken. Förvaltningen har 
tagit med önskemålet om en dansbana till verksamhetsplaneringen 
för 2024.  
 
Angående möjligheten till en konstfrusen isbana på amfiteatern så 
har förvaltningen utrett detta tidigare. En förstudie som 
förvaltningen genomförde 2017 (dnr 1.1.-652-2017) visade att 
kostnaden för att investera i och anlägga en konstfrusen isbana på 
amfiteatern i Rålambshovsparken skulle uppgå till cirka 13 mnkr 
och att den årliga kostnaden för drift och skötsel skulle uppgå till 
cirka 450 tkr. Förvaltningen bedömde då att nämndens dåvarande 
tilldelning av investerings- och driftmedel inte gav utrymme till att 
genomföra ett sådant projekt. Kostnaden bedömdes inte heller vara 
kostnadseffektiv i förhållande till möjlig storlek på isbanan. Enligt 
förvaltningen skulle kostnaderna troligtvis bli ännu högre i dagens 
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mått mätt och förutsättningarna avseende tilldelning av 
investerings- och driftmedel har inte ändrats. 
 
I samband med förstudien 2017 framförde förvaltningen att en 
rimligare väg att gå var att arbeta för en konstfrusen isbana på 
idrottsmark och inom ramen för de större stadsutvecklingsprojekt 
som pågår i stadsdelsområdet, till exempel i Kristineberg. 
Förvaltningen har sedan 2017 i flera olika sammanhang framfört 
behovet till exploateringskontoret, fastighetskontoret och 
idrottsförvaltningen. Sedan förvaltningen genomförde sin förstudie 
har också idrottsförvaltningen tagit fram Stockholms stads strategi 
för idrottsanläggningar 2022–2026, som anger att det till 2030 ska 
finnas åtminstone en konstfrusen isbana för spontan skridskoåkning 
per stadsdelsområde. Enligt idrottsförvaltningen arbetar de för en 
konstfrusen skridskois inom det pågående planarbetet för en 11-
spelsplan i Kristineberg.  
 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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